
- 1 - 

 COMUNE DI  
TRUCCAZZANO  

PROVINCIA DI MILANO 
Via G. Scotti  50,  CAP 20060 

 

  
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

D E L L A  
 

GIUNTA COMUNALE 
 

N°73 DEL 14/10/2015 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
OGGETTO: "PARERE NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE PER SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCAL E" 
 

 
L’anno duemilaquindici, addì quattordici del mese di Ottobre alle ore 15:00 , in 
TRUCCAZZANO, in una sala del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei Signori: 
 
MORETTI LUCIANO  SINDACO Presente 
PASSONI DANILO  ASSESSORE Presente 
TIRABASSI CARLO  ASSESSORE Presente 
CARRERA RAFFAELLA MARIA  ASSESSORE Presente 
COMPARINI VALERIA  ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale CINI dott. MARCO che cura la verbalizzazione del presente atto. 
 
Assume la presidenza il Sindaco Sig. LUCIANO MORETTI il quale, riscontrata la legalità 
dell’adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 



- 2 - 

COMUNE DI TRUCCAZZANO 

Provincia di Milano 

 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
VISTA la proposta di deliberazione n.183/2015 del Responsabile Servizio Affari Generali avente 
per oggetto: “PARERE NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZION E PER 
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE” ;  
 
 
VISTI gli allegati pareri espressi sulla stessa proposta ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
  
 
CON voti favorevoli unanimi espressi con le modalità e le forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE  la proposta in premessa indicata, nel testo allegato alla presente deliberazione. 
 
DI DICHIARARE  con successiva, separata ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267. 



- 3 - 

COMUNE DI TRUCCAZZANO 
Provincia di Milano 

 

n° 183    Registro proposte Servizio Affari General i  del 30.09.2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente per oggetto:  
“PARERE NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZION E PER SERVIZIO 
ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE”  nel testo che segue: 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 147 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 
e il D. Lgs n. 150 del 29.10.2009 
 
VISTA la Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Polizia Locale tra i 
Comuni di Truccazzano, Pozzuolo Martesana, Liscate e Bellinzago Lombardo approvata con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.90 del 15.12.2014; 
 
VISTO l’art. 5 commi 5 e 6 della citata Convenzione i quali recitano: comma 5 – “ai fini 
dell’erogazione del salario accessorio agli operatori di PL, nonché dell’attribuzione del trattamento 
di posizione e di risultato del Comandante, i Comuni associati si avvarranno di un unico strumento 
di programmazione e di valutazione degli obiettivo e delle performance”. 
Comma 6: “I risultati conseguiti saranno valutati da un unico Organismo di Valutazione 
appositamente costituito”; 
 
VISTO l’art. 18 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 
della Giunta Comunale n. 91 del 31.12.2012; 
 
VISTO il comma 3 del citato articolo 18 del Regolamento in base al quale il Sindaco provvede alla 
nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione, assicurando la parità di genere; 
 
VISTE le proposte di designazione di nomina pervenute dai Comuni di Pozzuolo Martesana, 
Liscate e Bellinzago Lombardo i quali hanno indicato i rispettivi componenti: 

 
1. Dott. Ario Giampaolo dipendente Dasein srl, Società specializzata in Consulenza, ricerca e 

formazione per Regioni, Province, Comuni, ASL, Consorzi e Aziende di pubblici servizi con 
sede in Torino Lungo Dora Colletta 21, per i Comuni di Pozzuolo Martesana e Liscate 

2. Dott.ssa Leonide Concilio Segretario Comunale del Comune di Bellinzago Lombardo per il 
Comune di Bellinzago L.; 

3. per quanto riguarda il Comune di Truccazzano è possibile designare il Dott,. Susio di 
Cernusco sul Naviglio che già ricopre l’incarico di Presidente dell’O. I. V. di questo 
Comune;  

 
PRECISATO che l’O. I. V. nell’espletamento delle attività di valutazione si dovrà obbligatoriamente 
avvalere dell’assistenza dei Segretari comunali/Direttori Generali associati; 
 
CONSIDERATO che i componenti dell’O. I. V. , sono componenti dell’OO .II. VV. dei rispettivi 
Comuni e che pertanto non è dovuto un compenso aggiuntivo per l’espletamento del seguente 
incarico; 
 
VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000. 
 
CON VOTI 
 



- 4 - 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI ESPRIMERE PARERE FAVOREVOLE  alla nomina da parte del Sindaco dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione, del servizio associato di Polizia Locale tra i Comuni di Truccazzano, 
Pozzuolo Martesana, Liscate e Bellinzago Lombardo: 
 

1. Dott. Ario Giampaolo dipendente Dasein srl, Società specializzata in Consulenza, ricerca e 
formazione per Regioni, Province, Comuni, ASL, Consorzi e Aziende di pubblici servizi con 
sede in Torino Lungo Dora Colletta 21, per i Comuni di Pozzuolo Martesana e Liscate 

2. Dott.ssa Leonide Concilio Segretario Comunale del Comune di Bellinzago Lombardo per il 
Comune di Bellinzago L.; 

3. per il Comune di Truccazzano Dott,. Susio di Cernusco sul Naviglio che già ricopre 
l’incarico di Presidente dell’O. I. V. di questo Comune;  

 
 
DI DISPORRE che l’O. I. V. nell’espletamento delle attività di valutazione si dovrà 
obbligatoriamente avvalere dell’assistenza dei Segretari comunali/Direttori Generali dei Comuni 
associati; 
 
 
DI DARE ATTO che ai componenti esterni dell’O.I.V. non sarà riconosciuta alcuna indennità 
aggiuntiva per il presente incarico 

     
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Dott. Diego Carlino 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



- 5 - 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Luciano Moretti 

 

F.to Cini dott. Marco  

 

La presente deliberazione: 
• è stata PUBBLICATA oggi all’Albo Pretorio Informatico Comunale visibile sul sito 

www.comune.truccazzano.mi.it,  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 
 
• è stata TRASMESSA, contestualmente ai CAPI-GRUPPO Consiliari in data odierna   

(art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) ; 
 

Il Segretario Comunale Truccazzano, li 15.10.2015 

 

F.to Cini dott. Marco  

L’Incaricato alla pubblicazione 
 
 
 
 

La presente deliberazione: 
<X > è divenuta ESECUTIVA : 

< > per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 - 3° comma – D.Lgs. n. 267/2000) ; 
 
<X > avendola la Giunta Comunale dichiarata immediatamente eseguibile per motivi d’urgenza  

 (art. 134 - 4° comma – D.Lgs. n. 267/2000) . 
 
Truccazzano, lì 14/10/2015 Il Segretario Comunale 
 

 
F.to Cini dott. Marco  

 
 
Si attesta che la presente copia, composta da n. __________________ pagine compresi gli allegati, è conforme 
all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 Cini dott. Marco 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio Informatico Comunale per 15 giorni consecutivi dal 15.10.2015  al 30.10.2015  al 

n……………, ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, senza opposizioni. 

 
Truccazzano, lì.......................... Il Segretario Comunale 
L’Incaricato alla pubblicazione 
 

 
Cini dott. Marco 

 
 
 
 
 

 


